（様式 2）

報道機関各位

学園事務局 総務課

                        熊本市中央区九品寺２丁目６－７８

                           ℡０９６－３６４－０１１６

平成 29年 3月 8日

【  尚絅大学・尚絅大学短期大学部  】

平成２８年度 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

春季キャリアガイダンスの開催について

 このことについて、下記のとおり本学にて開催いたしますので、お知らせいたします。

記

 １．日  時  平成２９年３月１０日（金）９：３０～１６：００

 ２．場  所  尚絅大学・尚絅大学短期大学部 九品寺キャンパス

         （熊本市中央区九品寺２－６－７８ ℡：096-362-2011(代)）

 ３．対  象  尚絅大学（文化言語学部・生活科学部）１～3年生

         尚絅大学短期大学部（総合生活学科・食物栄養学科）１年生

                                 合計 ５２２名

 ４．内  容   本学では春夏年 2回、全学科・全学年対象のキャリアガイダンスを実施

しています。春季の今回は、3月 1日より就職活動を開始した大学 3年生・

短大 1年生へ向けて「就職活動キックオフセミナー」をはじめとし、キャ

リアの講座、合同会社説明会、ＯＧ職場説明会、メイク・スタイルアップ

講座を実施。来年度以降、就活を迎える学生には、「これからの自分の人

生像」などをイメージさせることを目的としています。なお、外部講師に

は、インターナショナルエアアカデミー、日本生命保険（相）、Be-STAFF

熊本校、㈱マイナビ、㈱リクルートキャリア等の講師陣をお招きします。

※送付資料 ２ 枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担当部署： 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

     九品寺キャンパス就職課

担当者名：就職課長   吉田貴

     就職課長補佐 市原智恵

電  話：096-277-1072（直）

e-mail ：career@shokei-gakuen.ac.jp